
Protokół Nr II/2014
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 9 grudnia 2014 r.

Sesja odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 11.30 do godz. 13.00.

Obradom  sesji  przewodniczył  pan  Czesław  Fijałkowski,  Przewodniczący  Rady
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt elekt, pan Piotr Lipiński
– Sekretarz Gminy, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek
organizacyjnych,  publiczność  –  jak  listy  obecności  stanowiące  załącznik  do
niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr II/3/14 do Nr II/9/14. Uchwały podjęto w głosowaniu
jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Radny nieobecny usprawiedliwiony: Jerzy Cukrowski.

Do punktów 1 porządku obrad sesji

Pan radny  Fijałkowski,  Przewodniczący  Rady  otworzył  obrady  III  sesji  Rady
Gminy.  Powitał  panie  i  panów  radnych,  Wójta  elekta, kierowników  jednostek
organizacyjnych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji.
Rada jest władna podejmować uchwały, bo jest quorum. Obecnych jest 14 radnych.
Sesje  zwołał  i  porządek  obrad  zaproponował  Komisarz  Wyborczy.  Odczytał
proponowany porządek obrad.

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący  Rady powiedział, że jest dużo do działania
i dlatego istnieje pilna potrzeba podjęcia kilku uchwał. Zaproponował wprowadzenie
do porządku obrad następujących punktów. 

1. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

2. Powołanie stałych Komisji Rady.

3. Ustalenie wysokości miesięcznych diet dla radnych.

4.  Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

5. Przyznanie dodatku specjalnego Wójtowi Gminy.

6. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 

7. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art.  20 ust. 1a ustawy o
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samorządzie  gminnym  zmiany  w  porządku  obrad  Rada  może  wprowadzić
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, tj. 8 głosów za.

Poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski  o rozszerzenie porządku obrad sesji  w
kolejności ich zgłoszenia. 

1. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Za: 14. Wniosek przeszedł. 

2. Powołanie stałych Komisji Rady. Za: 14. Wniosek przeszedł. 

3. Ustalenie wysokości miesięcznych diet dla radnych. 

Pan radny Borycki zaproponował, żeby ustalenie diet dla radnych było wtedy gdy
zostaną powołane komisje. Wtedy komisje zapoznają się z propozycjami i zaopiniują.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział,  że na to nie ma czasu. Jak będą  inne
propozycje to będziemy rozważać.

Pan  radny  Lipiec powiedział,  że  porządek  obrad  zaproponowany  przez  pana
Przewodniczącego jest właściwy, Dier sobie i wynagrodzenia podnosić nie będziemy.

Za: 14. Wniosek przeszedł.        

4.  Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy. Za: 14. Wniosek przeszedł.  

5. Przyznanie dodatku specjalnego Wójtowi Gminy. Za: 14. Wniosek przeszedł. 

6. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. Za: 14. Wniosek przeszedł. 

7. Zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Klimontów.  Za:  14.
Wniosek przeszedł.

Pan  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad  z
wprowadzonymi zmianami. Za: 14. Porządek obrad został przyjęty.  

Porządek obrad sesji po zmianach

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Klimontowie. 

2. Wręczenie  przez  Przewodniczącego  Gminnej  Komisji  Wyborczej  nowo
wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

3.  Złożenie ślubowania przez Wójta gminy Klimontów. 

4.  Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

5. Powołanie stałych Komisji Rady.

6. Ustalenie wysokości miesięcznych diet dla radnych.

7.  Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

8. Przyznanie dodatku specjalnego Wójtowi Gminy.

9. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 

10.Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 
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11.Zakończenie obrad sesji Rady Gminy w Klimontowie.

Do punktu 2 porządku obrad sesji

Pan A. Borycki, Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Klimontowie  w
imieniu swoim i Komisji pogratulował panu Goździewskiemu wyboru na stanowisko
Wójta Gminy. Przypomniał, że zaświadczenie o wyborze zostało mu wręczone na
poprzedniej  sesji  Rady  w  dniu  1  grudnia  2014  r.  Powiedział,  że  wybór  pana
Goździewskiego oznacza dla gminy coś nowego, nową przyszłość. Tylko od władz
samorządowych zależy, od Wójta Gminy zależy czy te środki unijne przeznaczone
dla  województwa  świętokrzyskiego  będą  skutecznie  wykorzystane.  Na  koniec
ponownie pogratulował panu Goździewskiemu wyboru na stanowisko Wójta Gminy. 

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan radny Fijałkowski,  Przewodniczący Rady poprosił  wszystkich uczestników
sesji  o powstanie.  Następnie odczytał  rotę  ślubowania, a  pan Wójt  Goździewski
powtarzał za nim słowa roty i złożył wobec Rady Gminy ślubowanie o następującej
treści:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a
powierzony mi urząd sprawować  będę  tylko dla dobra publicznego i  pomyślności
mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.    

Po złożeniu ślubowania pan Przewodniczący Rady stwierdził, że pan Goździewski
objął obowiązki Wójta Gminy Klimontów. 

Pan  Wójt  Goździewski podziękował  wyborcom  za  mandat  zaufania  jakim  go
obdarzyli w głosowaniu w dniu 30.11.2014 r. Zapowiedział, że w pracy nie będzie
szczędził  sił,  pracy,  ani  samego  siebie  dla  dobra  rozwoju  gminy.  Liczy  na
spostrzeżenia, sugestie ze strony społeczeństwa. Jako gospodarz gminy wszystkich
zachęca do współpracy. Podziękował ustępującemu Wójtowi za jego pracę,  wkład
włożony w rozwój gminy. 

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Pan  radny  Fijałkowski,  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  zgodnie  ze
Statutem Gminy Klimontów przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada na
wniosek  Komisji.  Pozostałych  przewodniczących  komisji  wybiera  Rada.
Wiceprzewodniczących  Komisji  wybiorą  członkowie  Komisji  ze  swego  grona.
Poprosił  radnych o wpisywanie  się  według  swoich zainteresowań  do  Komisji  na
przygotowane karteczki.

Następnie  zarządził  5  minut  przerwy  w obradach  sesji,  aby  Komisja  Rewizyjna
mogła wybrać ze swego grona przewodniczącego. Po przerwie obrady wznowił.

3



Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady o wybranie pana radnego R. Orłowskiego na
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący Rady zapytał pana radnego Orłowskiego czy wyraża zgodę
na kandydowanie. 

Pan radny Orłowski wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Za:  10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2. 

Uchwała  Nr  II/3/14  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej
została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego
Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy.

Pan radny Lipiec zgłosił kandydaturę pana radnego Gwizdonia. 

Pan radny Bargiel zgłosił kandydaturę pana radnego Rębacza.

Pan  radny  Rębacz podziękował  za  zgłoszenie,  ale  nie  wyraził  zgody  na
kandydowanie. 

Pan radny Gwizdoń wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  pana  radnego
Gwizdonia. 

Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego
Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Pani radna Krasowska zgłosiła kandydaturę pana radnego Muchy. 

Pan radny Mucha wyraził zgodę na kandydowanie.      

Pan radny Rębacz zgłosił kandydaturę pana radnego Bargla, który wyraził zgodę
na kandydowanie.      

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w kolejności zgłoszenia najpierw
kandydaturę pana radnego Muchy. 

Za: 9, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Przewodniczący Rady  stwierdził, że drugiej kandydatury nie trzeba głosować, bo
kandydatura pana Muchy otrzymała wystarczającą liczbę głosów.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Pan radny Mucha zgłosił kandydaturę pani radnej Krasowskiej. 
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Pani radna  Krasowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pan  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  pani  radnej
Krasowskiej. 

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że są ustalone składy Komisji. Każdy radny
wpisywał  się  według  swoich  zainteresowań  na  przygotowane  kartki.  Kartki  są
załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Następnie  odczytał  projekt  uchwały  i  poddał  pod  głosowanie.  Za:  13,  głosów
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała  Nr  II/4/14 w  sprawie  powołania  stałych  Komisji  Rady  Gminy  w
Klimontowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Pan  Przewodniczący  Rady powiedział,  że  nie  planuje  się  żadnych  zmian  w
wysokości diet. Pozostaną one na poziomie poprzedniej kadencji Rady.  Zapytał czy
radni mają inne propozycje. Innych propozycji nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Za:
13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr II/5/14  w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet dla radnych
została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że pobory obecnego Wójta należy ustalić na
poziomie poborów poprzedniego Wójta. Z takiego założenia wyszli przygotowując
projekt uchwały.  

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Za:
13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr II/6/14  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Klimontów
została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Do punktu 8 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Wójtowi przysługuje do wynagrodzenia
dodatek  specjalny.  Dodatek  specjalny poprzedniego Wójta  wynosił  40  % łącznie
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego i wychodzimy  z założenia, żeby
ani nie zwiększać, ani nie zmniejszać tylko przyznać w takiej samej wysokości 40 %.
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Zapytał czy radni wnoszą uwagi, inne propozycje. 

Pan radny Bargiel zapytał jakie są widełki. 

Pan Przewodniczący  Rady  odpowiedział,  że  od  20  %  do  40  %  łącznie
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Pan radny  Bargiel zaproponował  przyznanie  dodatku  specjalnego  w wysokości
20 %.

Pan radny Lipiec wniósł, żeby był to dodatek w wysokości 40 %. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski w kolejności
ich zgłoszenia. 

1. Wniosek  o  przyznanie  dodatku  specjalnego  w  wysokości  20  %.  Za:  2,
przeciwko: 10, wstrzymało się: 0. Wniosek upadł.

2.  Wniosek  o  przyznanie  dodatku  specjalnego  w  wysokości  40  %.  Za:  10,
przeciwko: 2, wstrzymało się: 0. Wniosek przeszedł. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Za:
13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr II/7/14  w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi  Gminy
Klimontów została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 9 porządku obrad sesji

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 42 450,00 zł i o taką samą kwotę zwiększa
się wydatki. Plan dochodów zwiększa się w dziale 756 rozdział 75616 paragraf 0340
podatek od środków transportowych o kwotę  14 000 zł, paragraf 0430 wpływy z
opłaty  targowej  o  kwotę  10  000  zł,   dziale  758  rozdział  75801  paragraf  2920
subwencja oświatowa o kwotę 18 450 zł. W planie wydatków zwiększa się wydatki
na drogi publiczne gminne, w administracji publicznej na radze gminy przesunięcia
między  paragrafami,  w  strażach  pożarnych  przesunięcia  między  paragrafami,
zdejmuje  się  30  0000  zł  z  obsługi  długu,   w  szkołach  przesunięcia  między
paragrafami.  W  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  uwzględnia  się  dochody  i
wydatki zwiększone nie tylko uchwałą  Rady, ale też zarządzeniami Wójta. Wynik
finansowy na koniec 2014 r.  to  deficyt  w kwocie  3 378 943,14 zł,  który będzie
pokryty z kredytów w wysokości 2 600 000 zł oraz wolnych środków w wysokości
778 943,14 zł. Przewidywana kwota długu na koniec 2014 r. wynosi 9 850 000 zł. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał  czy radni  wnoszą  uwagi,  zapytania odnośnie
przedstawionych zmian.

Uwagi wnieśli:

Pani  radna  Hakamäki zapytała  –  W  szkole  podstawowej  zmniejszono
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wynagrodzenia  osobowe  o  30  0000  zł.  To  samo  w  Gimnazjum  zmniejszono
wynagrodzenia o 40 000 zł. Natomiast w Przedszkolu zwiększono wynagrodzenia.
Czym spowodowane są te cięcia płacowe w tych jednostkach.    

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zbliża się koniec roku kalendarzowego i zarówno
ona  jak  i  dyrektorzy  szkół  analizują  wykonanie  swoich  planów  finansowych  i
dokonują cięć, ale te środki są przeznaczone w obrębie jednostki. Plan był za duży i
dlatego  te  środki  zdjęto.  W  Przedszkolu  plan  nie  był  pewnie  taki  duży  i  tu
zwiększono. 

Innych zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr II/8/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. została podjęta i
jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 10 porządku obrad sesji

Wyjaśnienia w sprawie zmian w WPFie pani Skarbnik złożyła w punkcie 9 porządku
obrad. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr II/9/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Klimontów na lata 2014 – 2028 została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego
protokołu. 

Do punktu 11 porządku obrad sesji

Pan  Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  Rada  zrealizowała  wszystkie  punkty
porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczył:

Irena Lipiec Czesław Fijałkowski
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